28-02 月 常務理事会 会議議事録

日 時：平成 28 年２月４日（木）開始：19時 00 分 から 終了：21時 00 分

会 場：岡臨技事務所

出席者：会 長：岡本由美

      総 務：木村泰治、藤岡克徳、前田敦子、栗谷純子、岩崎 学

      学 術：河口勝憲、高津昌吾、中川裕美、

渉 外：黒川幸徳、泉 礼司

      陪 席：山本芳枝

委任欠席：植本美佐夫、佐藤達郎、小林尚子

出席 12 名、委任欠席 3名

書 記：岩崎 学、○栗谷純子

議事録署名人：藤岡克徳、前田敦子

項目名

1)  28-01 常務理事議事録  02－01

2） 国民医療・介護を守る総決起集会            （1 月 10 日）  02－02

3） 平成 28 年岡山県医師会新年祝賀会          （1 月 16 日）  02－03

4） 平成 27 年度日臨技臨時総会・東京           （1 月 23 日）  02－04

5） 来簡 1月分報告  02－11

6） 会計報告 1月分  02－12

7） 会員動向 1月分  02－13

8） 日臨技精度管理システム一時停止について  02－14

9） 学術：一般部門担当者会議議事録  02－21

10） 学術：岡山県医師会・岡臨技共催精度管理の拡大について  02－22

11） 総務：第 26 回岡山県輸血研修会への共催依頼についてｊ  02－61

12） 平成 27 年度岡臨技臨時総会・川崎医療短期大学 （3 月 06 日）  02－62～65

13） 第 2 回「山上の光賞」候補者推薦について  02－66

14） 企画予算書：津山地区講演会・津山中央病院     (4 月 28 日）  02－71～73

        ～尿定性から沈渣を.想像してみましょう～

15） 第 46 回岡山県医学検査学会役割分担について  02－74

16） 3 ヶ月予定表  02－91

議 題：

Ⅰ．議事録確認
1. 28-1 理事会議事録                           （岡本 資料 02-01）

    ＊承認された
Ⅱ．行動報告
1. 国民医療・介護を守る総決起集会（１月 10 日）岡本 他 19 名       (藤岡 資料 02-02）

・730 名参加

2. 平成 28 年岡山県医師会新年祝賀会（１月 16 日）岡本              （岡本 資料 02-03）

3. 平成 27 年度日臨技臨時総会（１月 23 日：東京）岡本、岡田、藤岡      （藤岡 資料 02-04）

・総会開催時期、3ヶ月以内

・代表理事 3名となる

・理事会 6回開催となる

○全国幹事会報告…Q＆A報告                          （岡本）

・介護、在宅など…将来的に病棟薬剤師のような検査技師を作りたい

・28年度岡山県は、新人研修会・検査と健康展・検査説明相談の出来る臨床検査技師育成講習会

 実施する

4. OT3 コラボセミナー開催報告                           （木村）

・一般参加者 401 名（幼児 106 名、小学生 204 名、中学生 3名など）

・大変興味深く体験できると好評であった

・技師のアピールが出来た

（反省点）

・参加者が多く会場が狭かった

・待ち時間が長かった

＊今年度は、当会が当番である

＊行動報告書は後日提出

Ⅲ．経過報告
 １．総務担当関係
1） 来簡１月分報告                   （藤岡 資料 02-11）

 ○がん陽子線治療センター開設記念式典、3月 20 日（津山中央病院）出席者未定

 ○学位授与式（倉敷芸術科学大学）3月 23 日 岡本会長出席

 ○学位授与式（川崎医療短期大学）3月 15 日 木村副会長出席

2） 会計報告１月分                            （岡本 資料 02-12）

3） 会員動向１月分                              （前田 資料 02-13）

 ・会員数 1340 名（新入会員数 2名、転入会員数 1名、転出会員数 4名、退会会員数 7名）

4） 総務担当者会議関係

5） その他

・ 日臨技精度管理システム一時停止について            （藤岡 資料 02-14）

・

２．学術担当関係
1） 学術担当者会議

2） 学術・生涯部関係
・ 一般部門担当者会議議事録                   （中川 資料 02-21）
○今年度一般検査部門支部研修会担当、開催 7月 10 日予定
3） 精度管理部関係
・ 岡山県医師会・岡臨技共催精度管理の拡大について         （中川 資料 02-22）
○臨床検査技師会員不在施設でも参加可能
4） 出版部関係
5） その他
 ３．渉外担当関係
1） 渉外部担当会議
2） 企画調査部関係
3） 企画青年部関係
4） その他

Ⅳ．協議事項
１．総務担当関係
1） 第 26回岡山県輸血研修会への共催依頼について          （藤岡 資料 02-61）

 ＊受付が必要

 ＊承認された

2） 平成 27 年度臨時総会について                （藤岡 資料 02-62～65）

・議長、倉敷中央病院・難波正博技師

・議長、岡山赤十字病院・谷口裕一技師

・質疑事項の回答は後日としたい

3） 第 2回「山上の光賞」候補者推薦について              （藤岡 資料 02-66）

・推薦者を 2月 8日まで藤岡総務部長までに連絡

4） その他

・

 ２．学術担当関係
1） 企画予算書

・ 津山地区講演会（4月 28日：津山中央病院 研修センター）    （高津 資料 02-71～73）

～尿定性から沈渣を想像してみましょう～

 ＊承認された

2） 企画決算書

・

3） その他

・ 第 46 回岡山県医学検査学会役割分担について           （高津 資料 02-74）

＊承認された

３．渉外担当関係
1） 企画予算書
2） 企画決算書

3） その他

・ 岡臨技旗立て台の購入

・ 岡臨技のスタッフジャンパーの企画購入渉外部担当で検討

・ 岡臨技のパンフレット減少のため、内容改訂基準値の変更など 3000 部作成

    ・ 検査パネルの買い換え

    ・ 岡臨技、研修会などの当日連絡先・緊急事態情報利用の為の携帯電話について調査検討す

る

 ４．その他
1） ３ヶ月予定表             （岡本 資料 02-91）

Ⅴ．各種行事への役員派遣
1.

Ⅵ．常任委員会等開催
１．理 事 会 開 催 日：平成 28年３月３日（木）

 ２．総 務 担 当 会 議 開 催 日：平成 28 年２月 18 日（木）

 ３．学 術 担 当 会 議 開 催 日：平成 28 年２月 18 日（木）

 ４．渉 外 担 当 会 議 開 催 日：平成 28 年２月 18 日（木）

 議事録署名                         下記に署名捺印する。

                         一般社団法人岡山県臨床検査技師会

                 議長      岡本 由美           印

                         藤岡 克徳           印

                         前田 敦子           印